千看協発第 1-106-3 号

令和 7 年 12 月 25 日

印旛地区 個人会員

各位

公益社団法人千葉県看護協会

会 長   増渕 美恵子

（公印省略）

印旛地区部会長

                      纐纈 真砂美

（公印省略）

 印旛地区部会研修会への参加について（ご案内）

 平素は、当協会にご支援ご協力をいただき厚く感謝申し上げます。

このたび、標記会議を下記により開催致します。皆様のご参加をお待ちしております。

記

１．日 時  令和 8年 2月 7日（土）10：00～12：00

                         (受付開始 9:30～)

２．場 所  成田赤十字病院 アメニティ棟 2階大会議室

          〒285-8523 成田市飯田町 90-1

３．テーマ  私たちの認知症ケアを見直す時間

― 認知症看護師と語る実践 ―

    ４．講 師  国際医療福祉大学成田病院 主任看護師

          認知症看護認定看護師

 渡邉 貴子 氏

   ５．ねらい  １）認知症看護師の経験と知見から、ケアの基本的視点を

学ぶとともに、各自の実践を振り返る機会とする。

２）グループワークを通して、現場での課題解決や支援方

法を共有し、認知症ケアの質向上につなげる。

６．受講対象者 印旛地区に勤務する医療関係者の方(医師を除く)

                    (看護職は受講料無料。その他職種は資料代として 500 円)

＊＊＊ 申込みは別紙参加申込書参照 ＊＊＊

認知症の方との向き合い方と支援について語りあいませんか？

第１部：認知症看護師認定看護師からケアの基本的視点を学び各自
の実践を振り返る
国際医療福祉大学成田病院主任看護師
認知症看護認定看護師 渡邉貴子先生

第２部：グループワーク
現場の問題解決や支援方法を共有する
「あなたの部署だったらどうしますか」

日時：令和8年2月7日（土）10：00～12：00 （受付時間9：30～）

場所：成田赤十字病院 アメニティ棟 2階大会議室

（ロータリー内タリーズが入っている建物の2階）

申込は右のQRコードからできます
（定員100名を超える場合は会員優先となります）

参加対象：全職種

申込〆切：2025年1月26日（月）

会 費：無料（看護職以外500円）

主 催：千葉県看護協会

2025年度 第２回
私たちの認知症ケアを見直す時間

－認知症看護師と語る実践－

https://forms.gle/m3FXKZst
MkDJGZw29

	スライド 1